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král mlalnéjj a slavněji nežli y

padlbo lyran" i

V závěrku cituje IJarák odsl

věc í iiaslolovae! frčí preaídcntu
Jeřfcrsoiiii Im Jest to právě vlá-

da republikánská klcrá Jest

Ježlo každý občan považuje
se Jaksi za aoučislkil lá vlády 11

"pokládá veškeré zálcžíloslí V-

eřejné za uvé vlaslní"

Hlejně krásný Jest článek Jía-láků- v

"Ženy francouzské" kte-

rý příležitostné též otiskneme

Víifl Jako JI lisjl Nčmei 1'oláel

Irčané n byl také vlrekrátii po-ku- n

v smčiii tom učiněn ule no

lva U mt Jedné slnině začalo m

ktavčil na druhé začalo ar n bou-

ráním věcí dopadly dle toho

V posledních několika číslech

tohoto listu mínili jm m o nu-tnos-

váeiiárodní orKiiiiisarw fV-eli-
fl

amerických jejíž žádouenost

ve světle klitastrofáluleh událo

stí jež se pfítomiičt odehrávají Ve

starém svělé a které uť válka tím

neb oním způsobem dopadne bu-

dou mít i účinek na národ náá

musí doznali každý poctivý člo-

věk

Nám šlo pouze o věc o žádnou

reklamu osobni HiiíŽ obchodní o

žádné "jáství" které by říkalo

"vidíte to byl náí nápad to se u

nás v líhlo" Proto vyslovili

jsmi nadějí ž sjezd Č H P H

který aoudobnž v Clevelandu za-

sedal dá podnět k založení tako-

vé organismu' čímž sama sebou

odpadla by víeeka novinářská re-

klama 11 novinářská řevnivost —

Mimo to redaktor "Pokroku Zá-

padu" poslal jednomu známému

delegátu vynikajícímu pracovní-
ku v kruzích ('' S P H dopis y
kterém upozonioval na důleži-

tost takového kroku Jak svrchu

pravíme nám álo pouze o věc a

prolo nejednalo se nám o podá-

ní nějakého formálního návrhu

Je nabýval níkd"
Neboť yfláloij Klsask této pO

roinfi hradby avé přolí Něm'-ck- u

Iřálou ftlrasbiirkii a yejmí- -

UH řosáblé pevností Melské o

hřoŽeiiM Jest 'VM'í# mi nynějška
neilsláb' vý hojnosti německého

Isilsl vl
Německo pošínulé 11Ž na Mos- -

o o majlef ybrojníec své

na samých hriiuícíeli Francie ano
léméř v vnitru vluali řraneou- -

ské lunle na dále iislavíénoii hru- -

zou m posl rachem Francií nedo

volujte jl aby na chvílí oddala
se pohodli života bezpečného

(icníu lidstva zahalili musí

svou tvař-- nad hrozným lim sta

veni JejŽ způsobuje telilo mír —

Nechť aí bláhoví Němci vilézosla-v- l

nechť si v proudech šampaň
ského utápí svědomí avé — až vy
střízliví tobolo barbarského o

pojeni avé ho samí zdčsl se lohn
co učinili přinutivše vykrváce-
nou Francií k takovému míru

Neboť který bude nezbytný ná
sledek této černé pomaly již vy-

konalo Německo práví na náro-

dě francouzském f Msla rodí

jen nistu
V touž hodinu kdy musela

Kraiieíe podepsali lenlo haiiebiiý
mír v louž hodinu již také přísa-

hala Nčineům ústy iiejlepšího via

steiiee avého brzkou od Vet 11

"l'rzo hmlínii udeří!" zvolal Vik-

tor Hugo v národním shromáždě-

ni když hlasovalo se o mír telil-

o- "Od itřka bude se Francie
zaměstná valí jen jedinou myšlén-

kou aby své poměry znovu upra-

vila aby své síly zachovala aby
svou ráznost soustředila svůj po-

svátný hněv živila své pokolení
vychovala aby co nejdříve u- -

tvořila armádu která by byla ce

lýtu nármlein aby bez přestání

pnieovaiii noy jemaoi a v dokončil Nového Tluuiači) ame- -

svých nepřátel studovala slovem jekého „ Ml„vnjk na jehož zdoko-ab- y

se slalii opět velikou Frim- -

„„j ini(0VH Kniha "IJohe-ci- l

Francií z roku 17!)2 Francií nj)l„ Mll„ Kl(HV M(pH)'lll(i tya
ideji a meč nadejde den kdy onaMrlll „ vydána 11 "Slavie" o
Francie bude nepřemožitelná „fkolik roků ozději
Flsasko 11 Lotrinsko budou opčl #

1 lá
oue lide Kteii iienavauji aiy-

-

fi pouzii prolo aby různými
známostmi" získávali dŽaby
'ím spise jsou li (o lidé nipro
sto iiekompetenliil mluvit jmé-

nem české Ameriky a slibovali
čník varuje jednotlivci' kteíl

se ujali odvážných akci tčrh bez

lolcbiičho opráviénl Nebude li

řádčiii několika lidiček učiuču
konce bude nutno celé zákulisí
odhalit a samozvance postavit na

irimýř StráŽ Osvojených bude

jako stiedisko svobodomyslných
této věci na stráží a Žádné o- -

subni ohledy Í býlí dosti sil-

né Jednou v Ccské Americe

musí být pořádek H musí být ja
sno kdo jménem jejím má právo
mluvit a dokonce navazovat sty- -

ky n diplomaty a odvažovat se po

řípadé hazardního zákulisního

jednaní"
My ovšem nevíme koho niél

řečník určitě na mysli ale stáno
vísko jeho jest jedině správné
Kdo chce mluviti nebo vyjedná- -

atí jmčiiciirťVehft amerických
musí mít i oprávněni k tomu a za

stávajících poměrů a okolností to

oprávnění nemá nikdo ani "ú
střední sbor zástupců našich Jed- -

ot" jak jest jim Vř "Vesmíru
ichoei'110 1'řadiiíei tito jsou vo

cm alty tiiiui zaiezirosii ie Kte

ré Jednoty a pro nic jiného
Za Cechy americké melu by

právo mluvili a jeiinaii taxová

orguiiisaee jako mají Němci Ir- -

líné Poláci a snad také jini při
stčhovalci orgallisace jež by mé

své určité cíle a účele — jako
ratrské podpůrné solky mají

sve určíte cíle a ueeie organi
sari takovou vybudovali jest po
inností Cechů amerických a jesl
lomu nyní příležitost

PARCELOVÁNÍ" RAKOUSKA

Nevíme zdali hlavni písmák od

naší milé sousedky "Osvěty A- -

merické" požádal o patent na ten

nápad o parcelováni Rakouska

avšak zdali ano pochybujeme že

jej obdrží neboť bude síla díl
vějšíeh nároků
Na příklad redaktor Pokroku

Západu psal o možnosti války e- -

vropské a pravděpodobném roz-

padnuti se Rakouska již v lé-

tech devadesátých minulého sto- -

ctí a ti starší novináři jako Jo- -

náš Šnajdr Konický Palda a ji-

ní mnohem dříve Kdy se prv-

ně začalo psáti a uvažovali o

válce evropské nevíme snad dří
ve než jsme byli na světě ale ví-

me že již jako studentíci jsmo o

tom debatovali Starší osadníci
česko-američ- tí kteří nejsou tak
zelení" jako písmáci od "O

A Jistě se pamatují že "drali- -

žirováni" Rakouska bylo nejmi- -

ejší zábavou J A Oliveria a to

nejenom v novinách mávne v

'okroku Západu za Konického

ale dokonce i veřejné' schůze svo

lával zu své vlastni kapsy za si-

ně platil aby lidem vyložil jak
Rakousko bude vypadati až 'to'
přijde Pamatuji se naú jako
dnea v síni Těl Jed Sokol na

'faylor ul v Chicagu před něja

kými 21 léty jak měl na jevišti

mapy tabule jak měnil mapu E

vropy a se zvláštním gustem Ra

koňsko "parceloval"
'řes to však písmáci od "O

A" přece měli by si vzít i na ně

co patent — na to vyvozovaní

diplomatického vlivu" na velmo- -

ee evropské se strany (Veliů utno- -

riekých to jest zcela a jistě pň-vod-

Že ('echové američtí kdy-

by byli sraženi v mohutnou oigu-uisae- i

mohli by vyvozovali vliv

na veřejné míněni že mohli by

působiti mravním nátlakem žc

mohli by posilovati národu! hnu

ti ve vlasti kdyby došlo někdy k

jeho násilnému potlačováni
tom se dávno již itsttlo a uvažo

valo ale a Um " vy voieováidm di

plomatiťkého vlivu" tu jest jistě
původní to před tím nikomu u

napadlo
Pouívadi pUmáei il "O A

ulále nediv ují pokoj Vidíme le

píret jelimu budetUtf nuertti tht
lsti s podrobněji nesmyslím!
jejich nápadu a piimo úJtunýin

igttoritiltatvito pUVude té H

brué toiylléttky & obuuU
ii4lu hdu in 1110 upt imimu u
dot A li lunt kde pr(

pč%ky Jmu skládány ttaiim

dutým lijmriit mt té %eei Jt
aby lidé ktťřl tAkuvýnt bik

tým uipadfm V)ttti tivvhti
Jdi ty hiÍ4 tM?t tu tjakou
ílikKftt

7rrA tl mUut — kuyl
ah mi lýtl huM h

VtěápUtaé:
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jwukixwk (Mowy 0rlon)
K)iihAk (KxjiruM Miinny

(inli-rn- ) Imiikovniib poukázek (Hank

Jifgft) krmím v reglutrovknim iJojiIm

OxiinmuJnU II vk iřt'hovii( ulJ
t tiiiruii i novou miriNU

)oly kru lift ítioiftMvk ochutni

livctfjiiliiiM Mimi bti uhlíiiíS jmftlJÍ
lze ňiiiynlu nkolio imobné jiofckoditl i
iiii('iAny plným jiiiflnmn kť Jit nik

byli v nulnkcl utajeno kimlio 1 dupl-ťii- i
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POMÉRY VE VLASTI

(dl kotíc červenec nedošly 1J0

Ameriky žádné časopisy z (Vrh
až teprve nyní v prvních dnech

minulého týdne h obsahuji
'
zají-(V-

iiiuve ' etení i Němci sc

předstihuji v projevech loyálno-st- í

k "Sírši společné vlasli" h k

cÍMufi U "odvěcí nepřátelé" div

SI na potkání nchubičkují Zvu

ky naši "Kde domov můj" misí

wc s "Wiieht ani Klíčili" Oil

kaMÍnu ehoilí Ne demon-

strovat k českému Obecnímu do-

mu li před německý koimulát

před místodržitelství řed poli-eej-

řiditclatvl H společné pro-

volává ho "Sláva" n "Hoch" cl-sa-
ři

Františku Josefovi 11 jeho
"věrnému Hpojeiiei" Vilému II

až do ochraptění Demonstrace

nabyly takové živelné sily že e

k místodržitelství vidělo ne mí-

řeno požádati obyvatelntvo aby
toho nechalo a posečkalo tiž do

jdou další zprávy o vítězství ra-

kouských braní Také obsahují

časopisy zprávy o drahotě a ne
dostatku potravin v (Vrhách a--

sfil není míst v k dostání a- -

však o nějaké nespokojeností v

lidu ani slova tím méně o něja-

kých vzbouřeních

Nebylo by správným vyvozo-

vat! z těchto zpráv důsledky jak
ěiní některé ěesko-americk- é listy
Do Londýna přijel v pátek jeden
občan z Budapešti a pravil že

eensura čiwopisů jest tak přísná
že lidé přestali noviny vůbec či-

sti Tak musíme pohlížet i nu

zprávy které obsahují přítomné
časopisy 1 ("'eeh

Jinak nezdá m být i pochybilo-t- i

o tom Že skuteční konány by-

ly loyální demonstrace v Praze a

snad v jiných městech (Vch —

(Vnsura muže sire zakázati časo-

pisům psáti věci které by vládě

byly nepříjemné ale pochybuje-
me že i za těchto mimořádných

poměrů nutila by j psáti o vě-cec-
h

které se nestaly Ze sdru-

žení státních ňřadníkíi v ("'echách

pospíšilo si h projevem loyálnosti
k císaři a říši celkem nepřekva-

puje ale žádný rozumný člověk

jistě nebude hledati v tom projev

smýšlení a nálady v Širokých
vrstvách liilu

Z časopisu českých sotva se po-učín-

o pravém stavu vřel di-

vím však jest že jilmu cestou no-byl- y

do Ameriky nějaké spobv

hlivřjší informace zaslány Jako
tm časopisy zavedena byla lirpo-ťhybn- S

eensura i na dopisy
a!-Inii- é

do eiiuy ale že

bylo by to tak obtížnou vit í pra
pažovati dupixy pře Itálii Na-ňin-

bydlí V Terstu hodní jich

jeťdi do l)lmaeie Kněvadl (

tulit a lUkoiuku spolu tieválčí

iulv byl doprava p leWniei
l p liniích lantavena nebo obrn-íeu- a

Zprávy kter dly pře IVtro-hra- d

h)ly nepochybně přihnané
U tak nám iwU véřiti i v

iVském llrt panovU hy lakoví
uadiftit ťřw válku i Kv pruvo- -

it Cri Nlmei V lrM
Mid lásky — objímají iapm
tmvl m %4kv hyb pvdň-Kuj- í

m v prvjvek lálmwn k

uujieiiHU diUHU 4r4J jhU

ČESKÁ AMERIKA PRID TŘI-

CETI LÉTY

V Chicagu konáno bylo třeli

pfeborníeké cvičeni Národní Jed-

noty Sokolské za velikého úča-

stenství jak závodníků tak i ho-

stí Průvod městem uspořádaný
čítal přes 1000 hlav a db) zprá-

vy Pokroku Západu podílelo se

na něm 17 10 členů katolických

spolků Na banketě řečnili a při-

pít ky pronášeli Sokolové Uělo-hradsk-
ý

Volenský ("Vrmák La-ye- r

Uhlíř a Jurka kromě jiných
Z jmenovaných Uělohradský Vo-

lenský u I 'lilíi' hodně dlouho již

opustili sokolské "ady

"První květ pěkné literatury
českoaiiiérícké leží před námi"
napsal Pokrok Západu o "Kyti-
ci" 'z básní lyrických F K

líiugsmutha a kritikou objevil
dosti pěkných stránek léto "ky-

tice" ale také mnohé nedostatky
Knížka věnována byla prof L

Klácelovi

Pan Čeněk Duras vyzval p

Karla Jonáše k sepsání české

mluvnice nro lidi auirlickv mlu -

vjl( ty jakmibi by

Na sokolských závodech v Chi

cagu získala první cenu Četa Těl

Jed Sokol New York druhou če

tu Ccsko-Aiiieríckéh-
o Sokola v

Chicagu a třetí četa Plzeňského
Sokola z téhož města První pře- -

boruiekou cenu získal Jan Pa-

vlík od new-yorskéh- o Sokola ne

dávno zesnulý druhou Aug Te

sař a třetí Jan Corel od téže

Jednoty

Sokolové chicagští když došla

zpráva o pohřešováni Dra Tyrše
svolali schůzi 11 usnesli ao na za-

sláni následujícího telegramu do

Prahy j "Sokolstvo ve valné

schůzi Hiiuitečnl vyslovuje hou-stra- sř

bratřím národu a choti

Tyršově CVkámc bolestně další

zvěst" Hrzy potom došly po-

drobnosti' o tragické smrti Tyr
šově

Do Omaliy přistěhoval e 1 Te

xasu p Iiinclner jetia pozdejt zí

skat si velkou zásluhu o Českou

školu jako učitel těže

Dr V Anýž
tčknr n rnnliojič

bývklý voluntér kliniky dvorilho

rxly (iruf drn Pkwllkk to imrso-c- l

totitki clilrurulflk kliulkr
ruf tlra K ukuly v PrM
Utl vUchni icanké iMtkrtlé

namoci
t

lky s vluiit liiltomtofa Mlbm
mi nu uiiiUnl
16IMI IUu Wut Avt Ohleki Ul

:
Dr Chas Rosowalaf

:

Česky lékař

Úřadovna: 2?l Rldf
Omaha Ntbr

Ord hikliuy - r4im

t J du 1 wlp -- 5:tt do 6 odp
V nedali i tU ta t'J dojmi

Or D DIEIISTCIEI)

mt národu našem spáchaným ne- -

hatí penlí' ladeui leželi když

mohly by lisli dobrý úrok

Ku konci dovolíme si citovali

následující odstavce z článku
'Cechové h válka" v "Denním

llasiilelí"!
"Na prvním misií nepovažuje

me spojenci! zh žádné anděly Dl

vejme se na včel okem sklllec

uostj a nedávejme se zaslepili
nadšením Nevěřme že národo
vé velicí rmiieouzí Husové t

nglíčaiié a to zvláště Anglíča
f II t

ne v Mimi i iit o vaikii za osvobo
zeni 11' rodů malých lludou Ij liá

rodové malí konečně přece osvo

mženi stane se tak jen prolo že

loho bude vyžadovali prospěch

velkých"
To jest naše stanovisko od su

mého počátku je to stanovisko
všech rozumných lidí zvláště
všech vzdělaných lidí seznáme

nycli s historii 11 převládajícím
způsobem mezinárodního jedná
ni a k vůli lomu písmáci od

'Osvěty Americké" nám nadá

vají jako pohané

JOSEF BARÁK O PŘEMOŽENI

FRANCIE

Josef IJarák byl iiejlepšlm čc

kým žurnalistou v leleeh sedm- -

lesátých minulého století byl to

lůstojný nástupce Karla Havlí
ka s pérem zrovna tak ostrým a

0 ' É t l '
se stejnou nenávisti nimoiiiiismu

světského i církevního Také Jo
sel' IJarák trpěl pro své ideje pro
svoji lásku k pravdě a Npravcdl
uosti politické i sociální 11 ně

která ze svých nejlepsích let

strávil za ponurými zdmi treslni
e

Zesnulý česko-aineríek-
ý liovi

nar 1 JI řecka často naiii o na- -

rákoví vyprávěl neboť v jeden
čns působili spolu a měl zachová

ny některé články ft také něco čí

sel Jlarákovy "Svobody" jež v

mnohých ohledech zůstala hž do

dnes nedostiženým vzorem Tehdy

již naučili jsme se ctili Harákn a

byli jsme velmi povděčiii když

jeden krajan omažsKy — jenz si

nepřeje abychom jej jmenovali

zapůjčil nám několik váza

ných ročníků "Svobody" Ač- -

koli všecky ty články jsou pravé

perly slohu myšlénky i dikce zn

přítomných okolností kdy armá- -

la německá blíži m k branám

Paříže obzvlášť upoutal nás člá

nek "Přemožená Francie" psa

ný po vzdáni se hlavního města

francouzského Takto líčí Jlnrák

onu děsnou periodu v historii

francouzského národa
Dokonáno tedy !

Němci vítězoslaví — Francie

jest přemožena Pyšný vítěz

neušetřil jt nižádným ukruteu-s- t

vím Vynutil na ni mír tak těž

ký tak ukrutný že veškeren svět

se zachvěl hrůzou

Oloupil ji o část země tak veli

ké bez mála jako naše Morava

země to osídlené lidem kterýž ce-

lou duši lne k národu francouz-

skému kterýž za této války nej- -

udatněji se bránil proti výbojuo- -

st i německé Celé Mlsasko a kus

Lotrinska až po břehy Musely

města a pevnosti jako Štrasburk

Mety ihhrvány jwu r raněnu- -

lom a náleželi budou m nyiiěj
ška k ťfši německé

Nad lo musí národ franeoiuský

raplattu emenm Konirinuet p

li tUie mitlimiů franků a to du

lít let Pokud pak tato ukrutná
dali nebude celá splacena itVta

nou vojska německá ve nitru

řraucir a uárul franemuiiký mu

s své vrahy Živit

Tak íid pmledni klovu ilř

tiých NphhmV Kdy I pčluU tuhl

átku křičeli do celéhu iiveU e

pHliiikéjl ji toliko i svutt eťitt

nu (ina jitko itynt Sa led )

Vlvk ef jwiuev VÍtéíi Mi oi4jl
W lapotMtl králi ni 1)4 Itcmuír-uik- y

tef mohou ukAti v pru

i sté puvaie a tuUi konól tu

trt Válku ljVm Itntpvll lii

čridm Jfdmihu jiteťkitt#j
4tk nárUv řUropy
Alm t miVnl Fi ' jMu ty

lýutihky kvwř Krutěji tfí im

ktla nadál M'1h'I ttiiArk krmhu

nebo jména oranisace a byli by

chom duli všechen kredit sjezuu
(' H P H kdyby byl dal podnět
k založení onoho tělesa

Od dotyčného delegáta — ne-

třeba uváděli jmen -- - obdrželi

jsme ve středu dopis V kterém

praví: "Vás dopis ohledné po-

moci krajanům v Cechách po vál-

ce dosel právě včas ač věc byla

hotová a pouze $210 povoleno —

Současně dosel telegram od p Š

Chicaga v témže smyslu a vza-

ta tudíž věr znovu v úvahu a ti

pak poplatek na

člena což vynese $2r00 Jest to

sice málo na tak velkou Jednotu

jako jest ("' H I S buďte však

ujištěn že dopis Vás a Vnse člán-

ky nevyzněly na piano Doufám

že společná akce bude mít i žá

tlouci výsledek"
Sjezd Č S P S zaslouží si u

znání za všecku dobrou práci

kterou vykonal i za povolení o

noho poplatku na

členstvo avšak nedal onu direkti

vu která byla od něho očekává

na a nejméně měly rozhodovali

zkušenosti s Národním Výborem

kterv prcce Jednotu (' S P S

nijak nepoškodil a přece trochu

dobré práe vykonal
Po odročeni sjezdu ("' S P S

psali jsme p S v Chicagu a zno

vu upozorňovali na důležitost

vsenárodní organisme a projevili
náhled že auad Národní Jednota

Sokolská mohla by dáti irneiati

vu jako před léty pro (Vskou

Ligu Tez jsme upozornili ze ( e

ý Červený Kříž jest
za stávajících okolnosti zásluž

ným podnikem avšak že již to

jméno příliš úzce vymezuje jeho

působnost a dále že jest porhyb
110 zdali to jméno se dá bez záva

dv iioužívati vzhledem k tomu

že americký Hed Croax jest in

korporován kongresem
Jak jsme si povšimli v ehieag

skyeh českých novinách jméno

bylo změněno na (Vsko-Slova- n

ský Pomocný Výbor a dále a po

těšením jsme si přečetli zprávu
že zástupci (Vsko-Americk- é Ná

rodní Kady
("Vsko-Americk-

é Ti

skové Kanceláře a ("Vsko-Slova-

ského PomocnéJiO Výboru se se

řli a utvořili novou organisaei po
de jménem (Vské Národní Sdru
žent Další ptHlrobnoNti dány bit

dou do veřejnosti co uejdřlve a

doufáme že učiněn bud vážný a

opravdový puku tm roíšúciil t

to organisae na eelou českou

ineriku líejlépw dlw Víoru Něm

tko-Americ- allianee jel má

iiuuprávné orgauise státní a

lřehd vedeni

Jak jest této třeba

tak bv se diteíldu nějakA uárol
lit kÍ4iA txuue sleťl lUNÍdi V

tuiuulveh ilneeh StrAl (hivoje

Itveh v ( hie){U ke-tia- lidovou

114 nij řvčuilt pi Uka
Kramer-Tvriiek- ý a o Mt iM
iiljiíhw trtrru "Svrnt
Vti rlnA lítu ju rvUktořmi
"Tk hájvii(i v Vk Aniťri

ev skie u naviíiid it kt kru

ÍV dil'bM(ltUkVI4Í tr - Vbi

du (Vh AI jk yi ta Mv4

vUtitU fct A Vťťi lul up?tNta
IHMurň tif utalt i krtuJ tuha h#4

jkťkikvdv iprln#bl Mum být

uiSiutt kaw MutMauvw

1 l ntijl I ut „lil # !
11 1 1 niM"M" im viMil nt- - nni t

iiejnieiišíiu avčho práva jež zále-

ží v tom aby Klsasko a Lotrin-

sko byly ziicliovány Francii!"
Ano po tom všem co se událo

učni ani jinak možno Francou-
zové nesměli by hýli lidmi aby
dovedli snést i nynější pokořeni
své aby dovedli odpustit všechna
ta ukruteiistvi všechno to spu-s- t

osení a zhanobeni vlasti své

S mlékem matky ssáti bude dí-

tě francouzské zášť proti Něm-

cům A zášť ta poroste a jino-

chem a svatý hněv naplní srdce

jeho při vzpomínce na toto poko-

ření vlasti francouzské Nevždy
budou mlti Němci svých Moltke-ň- v

a Itisuinrknv avšak národu
francouzskému bezpečně vzejde
mstitel t kosti padlých svnňv je-h- o

Jak hrozny Jmou ty rány jimiž
dnes krvácí jak nezměrné ty

ztráty jichž utrpěl na svém bo-

hatství na své sile hmotné jak
hrozivá ta škoda již doznal ztrá
tou Klwiska n Met tož přece ná

rod francouzský není zničen ale-br- ž

má ještě dosti mužné sily y

se v desíti letech vy hojil z ve

škeré té pohromy omračné

Nechť i 11a ten ca vidi se Fran

cie diplomat uiu skleslou na moc
nost druhé třídy nechť jejl hlbs

nepadá vlee na váhu v radě vel

moci evropských j však na nedlou
ho Francie může opět být i po-

kryta slávou a může se dočkati
toho e národové evropští pohlí-

želi k nl budou co ku hvězdě a

spasitelee své - Pravíme mů-

že Neboť aby se lak stalo íá
visi na tom uchová li si národ

littlieouduky svobodu vu iiynJj-š- i

udrli li se en národ republi-

kánský
Jediuáť republika může obno-

vili Velikost Francie
I by národ frauemíitský

upadnout i v blud Žahtatiiějši a

láhuhiiíjšl uei kdyby UtutVU po
slavil pi káceny trou a sklonil

jj ví pud ieU't noví uainur-cl-

Vk luiime i- - mui Uto vál
k Ujléw dkikáaU čeho tlove

d rvuhhkl KrtMen V chvíli

kdjf Hf'fttl tulí jU reu ti p
(ttwvfvhou - jtnueli V ťhvl

li kdy Uud crlý ulnnl h)l Wi

hrnutý trádoýiMj vťsrvm iU
VrU UuKwti k nriwibistl itts
— jkkývk la iárkftv v)kuiikU
mUiltshi V liřkwhkft

dtt#vh V lUkeJík kw ktnlt

ttiek FiutU Hi l#4wh)tuuu

cay lati

itk (Mink

(kil 1 U li Itt M

$kwl% I k wt

tagMti k

V)vvtmU UWfk pŽM tM i %+

(vlůwt iV%kk teárU MA U kda ktr4 tu4l téú uíknlik U--t %vou irvaiuwu kum v MuttVk Mi KoU midyt twta vujftkti

%i =trr:l ci m4% yl4tK k }m U 4 "Cwkí kMH uUu UM iNátvUK U Ulky "I uml ni ?kvt hrH M#vyiuVM%


